2.081 MANUTENÇÃO DA E.M.E.I.

- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (106)

Proj./Ativ. 2.083 CUSTEIO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

PROJETO DE LEI N° 119 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 155.462,83 (CENTO E
CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 155.462,83 (cento e
cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e três centavos) no Orçamento do Município
para o Exercício de 2017, que passa a integrar a Lei Municipal n° 2615, de 02 de dezembro de 2016, conforme
segue:

- MATERIAL DE CONSUMO (143)

- MATERIAL DE CONSUMO (144)

- MATERIAL DE CONSUMO (142)

[...]

Excelentíssimos Senhores Vereadores, Excelentíssimas Senhoras Vereadoras:

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 119 de 21 de novembro de 2017, que
“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O
EXERCÍCIO DE 2017 NO VALOR DE R$155.462,83 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

Solicitação de Suplementação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, Ofício N°
749/2017 SMECET.

Inclusive, solicitamos a apreciação do presente PL em REGIME DE URGÊNCIA, a qual solicitamos a tramitação desta